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08.08.2023 r. 

Nowe uczelnie będą kształcić przyszłych lekarzy. MZ zwiększa 

limity przyjęć na studia 

Ministerstwo Zdrowia zwiększa limity przyjęć na studia 

stacjonarne na kierunku lekarskim. Już w nadchodzącym roku 

akademickim 2023/2024 na kandydatów ma czekać dodatkowych 

215 miejsc na czterech nowych uczelniach. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/9190245,nowe-

uczelnie-beda-ksztalcic-przyszlych-lekarzy-mz-zwieksza-limity-

pr.html 

 

 

Potrzebne są przepisy, które wesprą kobiety w karierze 

naukowej 

Najnowsze statystyki pokazują, że mimo iż kobiety stanowią ok. 

40 proc. wśród doktorów habilitowanych i 25 proc. wśród 

profesorów zwyczajnych, ich wkład w naukę jest 

nieproporcjonalnie mniejszy. Ich publikacje stanowią 37 proc. 

wszystkich publikacji, a jedynie 20 proc. rektorów to kobiety. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/9190227,potrze

bne-sa-przepisy-ktore-wespra-kobiety-w-karierze-naukowej.html 
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30.08.2023 r. 

RPO interweniuje w sprawie plagiatorów prac naukowych 

Rzecznik praw obywatelskich w piśmie do ministra edukacji i 

nauki zwraca uwagę, że w obecnym stanie prawnym można 

uchylić decyzję o nadaniu stopnia naukowego osobie, która 

uzyskała go nawet 20 lat temu na podstawie dorobku powstałego z 

naruszeniem dobrych obyczajów w nauce, ale tylko jeśli 

postępowanie wznowieniowe wszczęto przed wejściem w życie 

ustawy z 20 lipca 2018 r. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/9286958,rpo-

interweniuje-w-sprawie-plagiatorow-prac-naukowych.html 

 

 

W piątek pikieta nauczycieli. Podwyżki, autonomia szkół, 

darmowe podręczniki i wiele więcej. Czego domaga się ZNP? 

Edukacja wymaga zmiany, ale na pewno nie wymaga rewolucji” – 

tymi słowami prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego 

Sławomir Broniarz rozpoczyna nagranie, w którym zaprasza na 

pikietę przed budynkiem Ministerstwa Edukacji i Nauki w 

Warszawie. Jednym z powodów pikietowania są niskie płace w 

oświacie. Co jeszcze chcieliby zmienić związkowcy? 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/9287040,w-

piatek-pikieta-nauczycieli-podwyzki-autonomia-szkol-darmowe-

podre.html 
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